



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2023 № 102  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 19 октября 2022 г. № 217 «Об условиях и порядке предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек»

На основании постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 488 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие здравоохранения», постановления Администрации Псковской области от 03 августа 2018 г. № 257 «О порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с населением до 50 тысяч человек» Правительство Псковской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Псковской области

от 19 октября 2022 г. № 217 «Об условиях и порядке предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «31 декабря 2022 года» заменить словами «31 декабря 2023 года»;

2) в Положении об условиях и порядке предоставления единовременной денежной выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 слова «31 декабря 2022 года» заменить словами «31 декабря 2023 года»;

б) в пункте 5 слова «31 декабря 2022 года» заменить словами «31 декабря 2023 года»;

в) в пункте 7 слова «10 рабочих дней» заменить словами «25 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников